
TÍTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

12815 7 6 0 2,4 0

SI Jueves 20 de noviembre 

de 2025, 8:00 a.m. en 

Videoteca - Facultad de 

Educación (Presencial)

12831 6 6 0 0,36 0

SI Jueves 20 de noviembre 

de 2025, 8:00 a.m. en 

Videoteca - Facultad de 

Educación (Presencial)

13629 3 0 0 0 0

SI Jueves 20 de noviembre 

de 2025, 8:00 a.m. en 

Videoteca - Facultad de 

Educación (Presencial)

12346 NO CUMPLE No cumple con el perfil

12585 NO CUMPLE No cumple con el perfil

12703 NO CUMPLE No cumple con el perfil

12900 NO CUMPLE No cumple con el perfil

14292 NO CUMPLE No cumple con el perfil

15303 NO CUMPLE No cumple con el perfil

15378 NO CUMPLE No cumple con el perfil

15779 NO CUMPLE No cumple con el perfil

16011 NO CUMPLE No cumple con el perfil

16385 NO CUMPLE No cumple con el perfil

16207 8 3 0 0 0

SI

Miércoles 19 de 

noviembre de 2025, 8:00 

a.m. en la Sala de 

Consejos Facultad de 

Ciencias (Presencial)

13105 5 6 0 1 3,9

SI

Miércoles 19 de 

noviembre de 2025, 8:00 

a.m. en la Sala de 

Consejos Facultad de 

Ciencias (Presencial)

12888 4 6 0 0 0

SI

Miércoles 19 de 

noviembre de 2025, 8:00 

a.m. en la Sala de 

Consejos Facultad de 

Ciencias (Presencial)

12881 1 0 0 0 0,4

NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

15916 4 0 0 3,85 0

NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

15254 4 0 0 0 0

NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

16311 6 0 0 1,73 0,2

NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

12109 NO CUMPLE

12582 NO CUMPLE

12696 NO CUMPLE

12655 NO CUMPLE

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA

SEMESTRE A-2026

CITACION

No cumple con el perfil

MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA VARIOS SEDE PRINCIPAL

METODOS ESTADISTICOS Y 

DISEÑO EXPERIMENTAL, 

ESTADISTICA BASICA, 

ESTADISTICA APLICADA, 

ESTADISTICA GENERAL, 

ESTADISTICA II, ESTADISTICA, 

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

1. Probabilidad y Teorema de 

Bayes.

2. Variables aleatorias 

discretas y continuas.

3. Pruebas de hipótesis.

1. Teorema de Green

2. Teorema fundamental del 

cálculo (TFC)

3. Rotacional y divergencia

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

MATEMATICAS Y ESTADISTICA Diferentes programas PRINCIPAL

CÁLCULO (Diferencial, 

integral, en varias variables, 

vectorial,

univariado, multivariado, I y II 

para Economía, Diferencial 

univariado, en varias 

variables y sucesiones y 

series)



TÍTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA

SEMESTRE A-2026

CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

12897 NO CUMPLE

13289 NO CUMPLE

14513 NO CUMPLE

14829 NO CUMPLE

15509 NO CUMPLE

15735 NO CUMPLE

12219 NO CUMPLE

13223 NO CUMPLE

15383 NO CUMPLE

16681 NO CUMPLE

12924 4 6 0 0 0 SI

Miércoles 19 de 

noviembre de 2025, 

10:00 a.m. en la Sala de 

Consejos Facultad de 

Ciencias (Presencial)

14557 8 6 0 6 0 SI

Miércoles 19 de 

noviembre de 2025, 

10:00 a.m. en la Sala de 

Consejos Facultad de 

Ciencias (Presencial)

15656 4 6 0 2,25 0 SI

Miércoles 19 de 

noviembre de 2025, 

10:00 a.m. en la Sala de 

Consejos Facultad de 

Ciencias (Presencial)

13228 4 0 0 3,85 0 NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

12859 1 0 0 0 0,4 NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

15269 4 0 0 0 0 NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

15278 4 0 0 0 0 NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

16297 6 0 0 1,73 0,2 NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

12006 NO CUMPLE

12054 NO CUMPLE

12095 NO CUMPLE

12098 NO CUMPLE

12492 NO CUMPLE

12517 NO CUMPLE

12552 NO CUMPLE

12580 NO CUMPLE

12688 NO CUMPLE

12704 NO CUMPLE

12899 NO CUMPLE

13213 NO CUMPLE

13286 NO CUMPLE

13517 NO CUMPLE

13625 NO CUMPLE

14425 NO CUMPLE

14510 NO CUMPLE

14629 NO CUMPLE

14776 NO CUMPLE

14852 NO CUMPLE

15306 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumplen con el perfil 

1. Transformaciones lineales

2. Teorema de rango y 

nulidad

3. Diagonalización de 

matrices

MATEMATICAS Y ESTADISTICA Diferentes programas PRINCIPAL

CÁLCULO (Diferencial, 

integral, en varias variables, 

vectorial,

univariado, multivariado, I y II 

para Economía, Diferencial 

univariado, en varias 

variables y sucesiones y 

series)

MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA VARIOS PRINCIPAL ÁLGEBRA LINEAL



TÍTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA

SEMESTRE A-2026

CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

15511 NO CUMPLE

15718 NO CUMPLE

15829 NO CUMPLE

15902 NO CUMPLE

16525 NO CUMPLE

12884 1 0 0 0 0,4

SI

Miércoles 26 de 

noviembre de 2025, 8:00 

a.m. en la Sala de 

Consejos Facultad de 

Ciencias (Presencial)

15274 4 0 0 0 0

SI

Miércoles 26 de 

noviembre de 2025, 8:00 

a.m. en la Sala de 

Consejos Facultad de 

Ciencias (Presencial)

12103 NO CUMPLE

12709 NO CUMPLE

12895 NO CUMPLE

14519 NO CUMPLE

14835 NO CUMPLE

15321 NO CUMPLE

15746 NO CUMPLE

12993 NO CUMPLE

16476 NO CUMPLE

12927 4 6 0 0 0 SI

Viernes 21 de noviembre 

de 2025, 8:00 a.m. en la 

Sala de Consejos 

Facultad de Ciencias 

(Presencial)

15666 4 6 0 2,25 0 SI

Viernes 21 de noviembre 

de 2025, 8:00 a.m. en la 

Sala de Consejos 

Facultad de Ciencias 

(Presencial)

16305 6 0 0 1,73 0,2 SI

Viernes 21 de noviembre 

de 2025, 8:00 a.m. en la 

Sala de Consejos 

Facultad de Ciencias 

(Presencial)

13227 4 0 0 3,85 0 NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

12860 1 0 0 0 0,4 NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

15275 4 0 0 0 0 NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

12100 NO CUMPLE

12106 NO CUMPLE

12202 NO CUMPLE

12455 NO CUMPLE

12488 NO CUMPLE

12581 NO CUMPLE

12691 NO CUMPLE

12645 NO CUMPLE

12898 NO CUMPLE

12758 NO CUMPLE

13224 NO CUMPLE

No cumplen con el perfil 

MATEMATICAS Y ESTADISTICA
Matemáticas con énfasis en 

Estadística
PRINCIPAL ANÁLISIS NUMÉRICO

MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA VARIOS PRINCIPAL ÁLGEBRA LINEAL

No cumplen con el perfil

MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA VARIOS PRINCIPAL

MATEMÁTICAS 

FUNDAMENTALES, 

PRECÁLCULO, 

FUNDAMENTOS 

MATEMÁTICOS

No cumple con el perfil

1. Órdenes de Convergencia, 

Notaciones O mayúscula,  o 

minúscula.

2. Análisis de 

condicionamiento. Cálculos 

estables e inestables.

3. Solución de sistemas de 

ecuaciones no lineales.

1. Métodos de demostración

2. Sistemas de ecuaciones 

lineales 

3. Relaciones



TÍTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA

SEMESTRE A-2026

CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

13515 NO CUMPLE

14304 NO CUMPLE

14329 NO CUMPLE

14512 NO CUMPLE

14632 NO CUMPLE

14825 NO CUMPLE

15046 NO CUMPLE

15175 NO CUMPLE

15510 NO CUMPLE

15518 NO CUMPLE

15497 NO CUMPLE

15653 NO CUMPLE

15729 NO CUMPLE

12889 4 6 0 0 0

SI

Viernes 21 de noviembre 

de 2025, 10:00 a.m. en 

la Sala de Consejos  

Facultad de Ciencias 

(Presencial)

16318 6 0 0 1,73 0,2

SI

Viernes 21 de noviembre 

de 2025, 10:00 a.m. en 

la Sala de Consejos  

Facultad de Ciencias 

(Presencial)

16224 8 3 0 0 0

SI

Viernes 21 de noviembre 

de 2025, 10:00 a.m. en 

la Sala de Consejos  

Facultad de Ciencias 

(Presencial)

12882 1 0 0 0 0,4

NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

15258 4 0 0 0 0

NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

12101 NO CUMPLE

12700 NO CUMPLE

12896 NO CUMPLE

14514 NO CUMPLE

14830 NO CUMPLE

15177 NO CUMPLE

15739 NO CUMPLE

12116 NO CUMPLE

12212 NO CUMPLE

12345 NO CUMPLE

12506 NO CUMPLE

12659 NO CUMPLE

13216 NO CUMPLE

15512 NO CUMPLE

12886 1 0 0 0 0,4 SI CUMPLE

Martes 18 de noviembre 

de 2025, 2:00 p.m. en la 

Sala de Consejos 

Facultad de Ciencias 

(Presencial)

MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA VARIOS PRINCIPAL

MATEMÁTICAS 

FUNDAMENTALES, 

PRECÁLCULO, 

FUNDAMENTOS 

MATEMÁTICOS

No cumple con el perfil

MATEMATICAS Y ESTADISTICA Diferentes programas PRINCIPAL ECUACIONES DIFERENCIALES

No cumplen con el perfil

1. Soluciones de una ecuación 

lineal de segundo orden.

2. Ecuaciones diferenciales 

lineales no homogéneas de 

segundo orden.

3. Solución en series de 

potencias de ecuaciones 

diferenciales con coeficiente.

Matemáticas y Estadística
Matemáticas con énfasis en 

Estadística
PRINCIPAL TEORÍA DE NÚMEROS 

1. Teorema Fundamental de 

la Aritmética.

2. Divisibilidad.

3. Teorema Chino del 

Residuo.



TÍTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA

SEMESTRE A-2026

CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

15923 4 0 0 3,85 0 SI CUMPLE

Martes 18 de noviembre 

de 2025, 2:00 p.m. en la 

Sala de Consejos 

Facultad de Ciencias 

(Presencial)

16334 6 0 0 1,73 0,2 SI CUMPLE

Martes 18 de noviembre 

de 2025, 2:00 p.m. en la 

Sala de Consejos 

Facultad de Ciencias 

(Presencial)

12105 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

12494 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

12584 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

12705 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

12934 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

14542 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

14838 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

15323 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

15750 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

15966 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

16363

6 0 0 1,73 0,2 SI Jueves 20 de noviembre 

de 2025, 10:00 a.m. en 

Videoteca Facultad de 

Educación (Presencial)

15282 4 0 0 0 0

SI Jueves 20 de noviembre 

de 2025, 10:00 a.m. en 

Videoteca Facultad de 

Educación (Presencial)

15925

4 0 0 3,85 0 SI Jueves 20 de noviembre 

de 2025, 10:00 a.m. en 

Videoteca Facultad de 

Educación (Presencial)

12902

1 0 0 0 0,4 NO

Cumple con el perfil pero no 

está dentro de los tres 

mayores puntajes de acuerdo 

a la normativa

12108 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

12217 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

12507 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

12586 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

12712 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

12933 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

13322 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

13326 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

14543 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

14635 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

14861 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

14999 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

15328 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

15495 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

15513 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

15672 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

15753 NO CUMPLE No cumple con el perfil 

Código aspirante: Código asignado en el momento de la inscripción al aspirante

Títulos: Hasta 10 puntos

Experiencia Universitaria: Maximo 6 puntos

Matemáticas y Estadística
Matemáticas con énfasis en 

Estadística
PRINCIPAL TEORÍA DE NÚMEROS 

1. Teorema Fundamental de 

la Aritmética.

2. Divisibilidad.

3. Teorema Chino del 

Residuo.

Matemáticas y Estadística Diferentes programas PRINCIPAL
MATEMATICA DE LO 

COTIDIANO

1. Inteligencia lógico 

matemática.

2. Solución de problemas con 

modelos.

3. Trabajo con números y 

pensamiento proporcional.



TÍTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA

SEMESTRE A-2026

CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

Experiencia Docente No Universitaria: maximo 2 punto

Experiencia Profesional: Maximo 6 puntos

Producción Intelectual: Maximo 6 puntos

Resultado Preseleccionado: indicar si fue preseleccionado o no, o si se declara desierta.

Observación: Describir brevemente porque no fue preseleccionado.

Tema: Registrar la terna de temas para elección del aspirante

Citación: registrar el día, mes, año, hora, lugar y si es presencial referir bloque, auditorio o aula y si es presencial o mediado por las TIC.

Fecha de Publicación: Noviembre 6 de 2025

Elaboró: Departamento de Matemáticas y Estadística


